ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

Управления социальной политики по Режевскому району

г. Реж               18 июля 2017 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Пичугина Любовь Васильевна – начальник управления
Заместитель  председателя  комиссии:  Епифанова  Ирина  Александровна  –  заместитель  начальника
управления
Секретарь комиссии: Якимова Ирина Валерьевна – ведущий специалист Управления
Члены комиссии:
Притчина  Елена  Владимировна  –  начальник  отдела  обеспечения  мер  социальной  поддержки
Погорелая  Валентина  Александровна  –  начальник  отдела  семейной  политики,  организации
социального обслуживания, учета и отчетности
Корнилова  Елена  Петровна  –  заместитель  начальника  отдела  семейной  политики,  организации
социального обслуживания, учета и отчетности
Крохалева Елена Геннадьевна – главный специалист отдела опеки, попечительства и профилактики
социального сиротства

I. О представлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера государственными служащими Управления социальной политики по

Режевскому району и размещении указанных сведений на сайте

(И.В. Якимова)
1. Принять к сведению информацию И.В. Якимовой
(сформирована  ссылка  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного характера за 2016 год руководителя управления социальной политики, в один клик в
общий  список  руководителей  территориальных  управлений  социальной  политики  Свердловской
области, размещенный на официальном сайте Правительства Свердловской области в установленные
законодательством сроки.

На  официальном  сайте  Управления   размещена  информация  в  соответствии  с  Указом
Губернатора Свердловской области от 11.10.2013 № 515-УГ «Об утверждении порядка размещения
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,
замещающих  государственные  должности  Свердловской  области,  государственных  гражданских
служащих Свердловской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов
Свердловской  области  и  предоставления  этих  сведений  общероссийским  средствам  массовой
информации для опубликования».

http://usp23.msp.midural.ru
II. Информирование граждан о реализации мер по противодействию коррупции.
О мониторинге хода реализации мероприятий по противодействию коррупции

(федеральный антикоррупционный мониторинг)
_________________________________________________________________________________

(И.В. Якимова)
1.  Принять  к  сведению  информацию  ведущего  специалиста  Якимовой  И.В.  (информация  на

официальном  сайте  Управления  в  рубрике  «Противодействие  коррупции»  систематизирована  в
соответствие  с  требованиями  законодательства  и  рекомендациями  Министерства  социальной
политики Свердловской области).

2. Активизировать работу с институтами гражданского общества и с местными СМИ в сфере
антикоррупционной  деятельности  с  учетом  рекомендаций  Департамента  кадровой  политики
Губернатора Свердловской области и Правительства  Свердловской области (методический  семинар
от  28.02.2017  «Об  антикоррупционном  просвещении  населения,  взаимодействии  со  средствами
массовой информации и институтами гражданского общества в сфере противодействия коррупции»).

3.  Размещать  материалы  выступлений  антикоррупционной  направленности  официальных
представителей  Управления  социальной  политики  по  Режевскому  району  на  официальном  сайте
Управления в 2017 г. (пункт 17.2.4. Федерального антикоррупционного мониторинга).

Председатель комиссии ____________ Л.В. Пичугина
Секретарь комиссии             ____________ И.В. Якимова